- 1 -

CONCURSO PÚBLICO Nº 001/2018

Edital Nº 06/2018

Em cumprimento às determinações do Senhor RAUL RIBAS NETO – Prefeito do Município de Matos Costa – Estado
de Santa Catarina, no uso de suas atribuições legais e tendo em vista o disposto no artigo 37, inciso II da Constitui-
ção Federal, a Comissão Especial de Concurso nomeada pelo Decreto Nº 069/2018, resolve,

TORNAR PÚBLICO:

A divulgação das notas da prova escrita, prova prática, prova de títulos e prova de desempenho didático,  dos candi-
datos ao Concurso Público, para provimento de cargos vagos, que vierem a vagar ou a serem criados durante o pra-
zo de validade do concurso, no quadro de servidores do Município de Matos Costa - SC, nos termos da legislação
pertinente e das normas estabelecidas no Edital nº 01/2018.

PROFESSOR DE INGLÊS

INSC. NOME NASC. LP CG-LEG CE PE DD PT NF CLASSIF.

681662 MARIANE GOMES 29/01/1991 20,00 8,00 42,00 70,00 78,66 3,00 77,33 Classif.

682163 ANDRESSA DE FATIMA R. DOS SANTOS LIMA 28/03/1994 10,00 6,00 36,00 52,00 Aus.     Descl.

682234 DRIELY RAFAELA MELLO 27/03/1997 14,00 8,00 30,00 52,00 Aus.     Descl.

CONTADOR

INSC. NOME NASC. LP CG-LEG CE PE PP NF CLASSIF.

681937 OSNEI JABLESKI 28/12/1980 18,00 10,00 54,00 82,00 90,00 86,80 Classif.

682215 FRANCIELE APARECIDA DELONZEK 12/10/1991 14,00 10,00 39,00 63,00 99,00 84,60 Classif.

681418 FRANCIELE SIQUEIRA MICHALSKI 03/05/1981 16,00 10,00 39,00 65,00 97,00 84,20 Classif.

681822 ROMAIANE APARECIDA DAL PONTE 03/02/1994 14,00 16,00 36,00 66,00 90,00 80,40 Classif.

681552 ELISANDRE APARECIDA WENINGKAMP RODRIGUES 01/06/1974 6,00 10,00 39,00 55,00 90,00 76,00 Classif.

681587 GRAZIELA PALHANO 05/03/1988 6,00 4,00 57,00 67,00 80,00 74,80 Classif.

681433 MARIA FERNANDA MAAS 16/10/1997 18,00 12,00 36,00 66,00 80,00 74,40 Classif.

682088 BRUNA DE FATIMA MAJOLO JOLY 13/09/1994 16,00 8,00 42,00 66,00 79,00 73,80 Classif.

681615 ANA PAULA GUNTHER GUESSER 15/02/1993 16,00 2,00 45,00 63,00 Aus.   Descl.

681604 JOAO JEIVES PINHEIRO 11/11/1993 8,00 10,00 42,00 60,00 Aus.   Descl.

OPERADOR DE MAQUINA MOTONIVELADORA

INSC. NOME NASC. LP MAT CG-LEG CE PE PP NF CLASSIF.

681857 VILSO VENTURIN 21/08/1964 8,00 14,00 10,00 28,00 60,00 85,00 75,00 Classif.

OPERADOR DE MAQUINA RETROESCAVADEIRA

INSC. NOME NASC. LP MAT CG-LEG CE PE PP NF CLASSIF.

681593 ALCIONE DA ROCHA AMARANTE 17/03/1971 10,00 12,00 8,00 24,00 54,00 80,00 69,60 Classif.

682202 WILLIAN DOUGLAS ROSA MACHADO 26/02/1991 16,00 18,00 14,00 32,00 80,00 55,00 65,00 Classif.

681740 GILBERTO DE JESUS MERETIKA 25/08/1991 8,00 18,00 12,00 24,00 62,00 60,00 60,80 Classif.

681981 MIRIAN DAYANE COHLS DE AMORIM 19/08/1989 18,00 18,00 12,00 24,00 72,00 50,00 58,80 Classif.

682021 EDSON AGUIAR BENDLIN 21/10/1987 12,00 8,00 8,00 28,00 56,00 60,00 58,40 Classif.

682062 ROBERSON GELASKI DA ANUNCIACAO 25/03/1995 6,00 16,00 14,00 32,00 68,00 Aus.   Descl.

OPERADOR MAQUINA AGRÍCOLA

INSC. NOME NASC. LP MAT CG-LEG CE PE PP NF CLASSIF.

682051 PAULO CESAR CAMARGO 20/03/1984 10,00 16,00 8,00 28,00 62,00 100,00 84,80 Classif.

682052 BIERNEI DE MORAIS 03/01/1970 4,00 18,00 8,00 28,00 58,00 100,00 83,20 Classif.

682220 MARCELO BARCELOS 18/02/1998 14,00 18,00 10,00 28,00 70,00 90,00 82,00 Classif.

- 2 -

682264 MARCOS CRISTIANO LUFT 24/12/1990 14,00 20,00 12,00 24,00 70,00 80,00 76,00 Classif.

OPERADOR MAQUINA RODOVIÁRIA

INSC. NOME NASC. LP MAT CG-LEG CE PE PP NF CLASSIF.

682150 EDERSON DIEDRICH 19/04/1990 12,00 12,00 12,00 28,00 64,00 95,00 82,60 Classif.

682017 ROGERIO HERMAN 13/05/1979 6,00 18,00 6,00 32,00 62,00 90,00 78,80 Classif.

681973 JOSE LEOMIR MORAIS 15/04/1970 14,00 18,00 14,00 16,00 62,00 70,00 66,80 Classif.

PEDREIRO

INSC. NOME NASC. LP MAT CG-LEG CE PE PP NF CLASSIF.

681945 GILBERTO VERLA DA SILVA 06/12/1972 2,00 16,00 10,00 24,00 52,00 98,00 79,60 Classif.

682206 ALINOR CORDEIRO 09/01/1965 16,00 12,00 4,00 28,00 60,00 Aus.   Desc.

Legenda:

LP         – Nota obtida em Língua Portuguesa
MAT     – Nota obtida em Matemática
CG-LEG – Nota obtida em Conhecimentos Gerais e Legislação
CE        – Nota obtida em Conhecimentos específicos
PE        – Nota da Prova Escrita
PP        – Nota da Prova Prática
DES. DID.    – Nota da Prova de Desempenho Didático
PT        – Nota da Prova de Títulos
NF        – Nota Final

Critérios de desempate da nota final:

1º) idade igual ou superior a 60 anos, até o último dia de inscrição neste Concurso, de acordo com o previsto no parágrafo único
do artigo 27 da Lei nº 10.741, de 01/10/2003 (Estatuto do Idoso);
2º) Candidato que obtiver maior nota na prova de Conhecimentos Específicos;
3º) Candidato que obtiver maior nota na prova de Conhecimentos Gerais e Legislação;
4º) Candidato que obtiver maior nota na prova de Língua Portuguesa;
5º) Candidato mais idoso.

Este Edital entra em vigor na data de sua publicação.

Prefeitura do Município de Matos Costa, Estado de Santa Catarina, em 03 de Dezembro de 2018.

RAUL RIBAS NETO
Prefeito Municipal de Matos Costa - SC

CLAUDINEI GELINSKI
Presidente da Comissão Organizadora de Concursos

Município de Matos Costa - SC